cōbuxit: alios autē viuētes ifernus suscepit. Defi-
 ciet me tps si velim oīa p oīa pādere. Illud tibi
 inculcādū video: qz dū viuim⁹ inter laqueos cur-
 rimus. Nusq̄ tuta pax prothdolor nusq̄ tuta re-
 quies vbiq; bella: vndiq; hostes. pharao enī cū
 suis egyptijs retinet eūtez. In extrema vero pte
 ante ipm hostes diri & fortes qui resistere cupiūt
 ne terraz pmissiōis possis intrare. i. amalec. seon.
 og. moab. filij amō: et lacruclerimontis seir. Si
 autē terre his supatis p multos labores optimā
 ingressus fueris terrā videbis qd in ipsa etiā nō
 valebis eē securus. Enī vero remanēt allophill
 et alie in seruitu tuo reseruantē gētes: in quibus
 te deus experietur vtrū diligas eū sempq; manū
 eius respicies ne forte cū comederis & saturatus
 fueris obliuiscaris eū Igit̄ per. viij. gētes que ex
 illa terra expulse sūt intellige viij. capitalia vitia
 quoz duo carnalia sunt. i. castrimagia & fornicatio
 restqua spūalia que in mēbris suis taliter dis-
 tingūtur. Sule cōcupiscētia in qnq; modis diuisi
 dif. Primo si an tēpus cibos qd appetat. Secdo si
 lautiores escas querat. Tertio si diligētius qsq;
 cōmunes cibos qd pcuret. Quarto si viles escas
 nmiū quisq; sumat. Quinto si qsq; ex desiderio
 quecūq; sumat Fornicatio trimodo genere. Pri-
 mū dū per volūtatē luxuriā cōmixtio cōpuletur
 Alterū dū intētōe turpili cogitationū nocturna
 quisq; illusionē polluit: tertū dū sola atratione
 luxus carnis per imūdiā prouocat. Est & quar-
 tū genus iuxta scrip̄turā scz ydolatriaz auaritia
 Sedz oīs imūda pollutio fornicatio dī filangi

tia in gemina distinguntur pena. i. in concupiscentia
rei augere: et in metu carere. Est et tertium genus
pestis huius quoniam monachus ex ipsis necessariis sine
quibus vivere non potest plus desiderat habere quam necesse
sit: aut quoniam ea volumus in monasteriis possidere quam
si essemus in seculo minime habere valeremus. Item tria
genera sunt. Unum quod ardet intrinsecus: aliud est quod
in verbum sine operis effectu precepit. Tertium est quod non
illud ut feruens ad horam dirigit: sed per dies et tempora
reservat. Ex illo quippe calor et indignatio ex isto
nascitur odium quod omnia equali sunt horrore damanda:
Tristitie vitium in tres dividitur partes: quarum prima
temperata et rationalis de delictorum penitentia ve
nit. Altera perturbata et irrationalis de anxietate
metus seu de desperatione peccatorum exoritur. tertia
de tristitia vel de illato damno ac desiderio perpe
dito procedens. Accidie genera sunt duo. Unum quod
ad opus dei pigritari monachum ac dormire com
pellit ad quod vagari huc illucque facit. ac fugere co
hortatur de fratribus cum quibus vivit societate. Hec. scilicet
sex vitia quoad inter se cognatione coniuncta sunt. Ita
ut prioris exuberantia sequentis efficiat exordium
ex primo enim secundum. ex secundo tertium. sic et cetera
Et ideo contra sibi modo atque eadem ratione pugnandum est.
quod devictio ad facilem devictum. et ista vitia licet inui
ce sibi sint conexas ea quae diximus ratione spirituali tamen in
quattuor copulas dividenda sunt. castitiam for
nicatio. avaritiam ira. tristitiam accidie. peculiari com
sortio federant. Super his superatis maior tibi restat
pugna et tanto gravior quanto ista amplius fuerint
devicta. arripendum namque tibi est totis viribus iuge